
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ГОРОД УСТЬ-ИЛИМСК  

 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА 

П Р И К А З  

от 13.04.2016г.  № 234  

 

О выезде учащихся МАОУ «Экспериментальный лицей  

«Научно-образовательный комплекс» 

в город  Франкфурт-на-Майне, Германия 

 

На основании ходатайства директора МАОУ «Экспериментальный лицей «научно-

образовательный комплекс» Батербиева М.М. от 11.04.2016г. № 77, руководствуясь 

Положением об Управления образования Администрации города Усть-Илимска, 

утвержденного решением Городской Думы города Усть-Илимска от 22.06.2011г. № 28/180 (в 

редакции решения от 31.10.2013г. №61/420), -   

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Разрешить выезд группы обучающихся МАОУ «Экспериментальный лицей 

«Научно-образовательный комплекс» и сопровождающих лиц с 14.04.2016г. по 29.04.2016г. 

в  город Франкфурт-на-Майне, Германия, для участия в программе молодежного обмена, 

проводимого Гете-Институтом в г. Франкфурт-на-Майне (далее-программа молодежного 

обмена) в составе согласно приложению.  

2. Директору МАОУ «Экспериментальный лицей «Научно-образовательный 

комплекс» Батербиеву М.М.: 

1) возложить ответственность за жизнь и здоровье учащихся в пути следования к 

месту проведения программы молодежного обмена и обратно, и во время участия в 

мероприятиях программы молодежного обмена на Стебенькову Л.А., учителя немецкого 

языка МАОУ «Экспериментальный лицей «Научно-образовательный комплекс»; 

2) провести инструктаж по технике безопасности и правилам поведения в пути 

следования к месту проведения программы молодежного обмена  и обратно, и во время 

участия в мероприятиях, проводимых в рамках данной программы  с обучающимися и 

сопровождающими лицами. 

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Управления образования 

Администрации города Усть-Илимска http://uiedu.ru (кроме приложения).  

4. Контроль за исполнением  приказа возложить на главного специалиста отдела 

дошкольного, общего и дополнительного образования Управления образования 

Администрации города Усть-Илимска  Зарубина Л.В. 

 

 

 

Начальник Управления                                                                      Л.А. Пронина 

 
 

 

 

 

 

 

http://uiedu.ru/

